אַלְכָלָב. Norbergius: A. S. *cur servabis excandescentiam in aeternum?* Graece verterim: A. Σ. διατί μηνιεῖς εἰς τὸν αἰῶνα; Locutio Syr. נִצְחָה בְּנֵינוּ Nostro est μηνιεῖ Psal. cii. 9. μηνσικακέν Prov. xxi. 24. Praeterea Hebr. רֹתֶשׁ per μηνῶ verterunt LXX. Jerem. iii. 12.

JEREM. IV. 28. נִצְחָה בְּנֵינוּ לֹא נִחְמַתִּי וְלֹא צָבָא כִּי אַתָּה אֱלֹהִים. Cogitavi, et me non poenitebit, neque convertam me. O'. καὶ οὐ μετανοήσω, ὥρμησα, καὶ οὐκ ἀποστρέψω. Syrus noster affert: ְנִצְחָה בְּנֵינוּ ְלֹא נִחְמַתִּי ְאַתָּה אֱלֹהִים. Quae Latine vertit Norberg. A. S. *instructus sum, et non acquievi, et non revertar;* Graece autem Spohnius: A. Σ. παρατέαγμαι, καὶ οὐκ ἀναπέπανμαι, καὶ οὐκ ἀποστρέψω. Recte habet παρατέαγμαι, quod et Theodoretus et octo codd. servant; non ita ἀναπέπανμαι, quod Syriace sonat Δαστάζῃ. Pro Hebr. סְנִיר Noster Aquilae vindicat סְנִיר Jerem. xviii. 8. xx. 16. quod Norberg. constanter *acquieavit* interpretatus est. Sed in loco posteriore Codd. 86. 88. A. Σ. παρεκλήθη, habent; et apud LXX. Jud. ii. 18. Syrus nuper editus סְנִיר pro παρεκλήθη adhibet. Vertas igitur: A. Σ. παρατέαγμαι, καὶ οὐ παρεκλήθη, καὶ οὐκ ἀποστρέψω. Cf. ad Dan. iii. 22.

JEREM. V. 28. גַּעֲנָשׁוּ. Pingues sunt, nitent. O'. vacat. Montefalconius ex Cod. Jes. affert: ☩ A. Σ. Θ. ἐλιπάνθησαν, ἐστερεώθησαν. Sed pro ἐστερεώθησαν rescribendum cum libris hexaplaribus omnibus ἐστεατώθησαν. Versio Syro-hex. in textu habet: ☩;ןִצְחָה בְּנֵינוּ ☩ h. e. Norbergio vertente, *impinguati sunt, insolentes facti sunt.* Sed hoc Syriace sonaret ☩;וּ;ןִצְחָה, teste Castello, apud quem ☩;ןִצְחָה frustra quaeras. Conjicio legendum esse ☩;ןִצְחָה, verbum a nomine יְצָחָה, στέαρ, formatum, quo Lexica augeri possunt.

JEREM. VI. 11. יְצָחָה עַל כִּיהוֹן לְלִיּוֹן-לְלִיּוֹן-לְלִיּוֹן. Effunde (s. effundendo) super puerum in platea, et super congregationem juvenum simul. O'. ἐκχεῶ ἐπὶ νήπια ἔξωθεν, καὶ ἐπὶ συναγωγὴν νεανίσκων ἅμα. Aquilae et Symm. versiones ex Codd. 86. 88. in lucem protraxit Parsonsius: A. (ἐκοπίασα ὅτι) ἔξεχεα ἐπὶ νήπιον ἔξωθεν, καὶ ἐπὶ σύστραμμα (sic) πονηρευόμενον ὄμοθυμαδόν. Σ. (ἐκοπίασα ἀνεχόμενος) ἐκχέαι ἐπὶ νήπιον ἔξω, καὶ ἐπὶ ἑταῖραν νεανίσκων ὄμον. Syrus noster nil habet nisi pro מִצְחָה, נִצְחָה, לְלִיּוֹן. quod Norbergius vertit, *concordantium.* Castello quidem נִצְחָה est *concordavit*, et in Ethpeel *foedatus, contaminata*.

*tus est**. Sed apud Nostrum ψΑΔΖΙ ponitur pro ἐπονηρεύσατο Psal. lxxiii, 3. et ψΑΔΔΑΣ pro πονηρευόμενος Psal. v. 5. xxv. 5. cxviii. 115. Syriaca igitur vertenda: A. Θ. πονηρευομένων, et in Graecis Aquilae reponendum, καὶ ἐπὶ σύστρεμμα πονηρευομένων δύοθυμαδόν.

JEREM. VI. 18. עֲדַת־אָשֶׁר־בָּם. O'. καὶ οἱ ποιμαίνοντες τὰ ποίμνια αὐτῶν. Symm. teste Hieron. *et cognosce testimonium quod in eis est.* A. (διὰ τοῦτο ἀκούσατε, ἔθνη), καὶ γνῶτε μαρτυρίαν τὴν οὖσαν ἐν αὐτοῖς. Cod. 86. “Toto coelo distat ab Hexaplis.”—Parsons. Immo accurate consentit eum Hexaplis, si γνῶτε pro γνῶθι et A. pro Σ. excipias. Utra autem auctoritas potior habenda sit, ex Syro nostro patebit, qui utriusque interpretis versionem servavit: A. καὶ γνῶτε μαρτυρίαν τὴν οὖσαν ἐν αὐτοῖς. Σ. καὶ γνωσθήτω (וְאֵל) σιναγωגָנִי ἐν αὐτοῖς.

JEREM. VIII. 6. בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס. Sicut equus exundans (cum impetu ruens) in bello. O'. ὡς ἵππος κάθιδρος ἐν χρεμετίσμῳ αὐτοῦ. “Aquila Hebr. בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס vertit ita: בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס, effusus in bellum, i. e. δρμῶν εἰς πόλεμον. Doct. Norberg. recte observat, in vers. Syro-hex. esse legendum בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס.”—Spohn. Nimirum pro κάθιδρος Syrus noster posuit לְאֵל, participium pass. a ΔΞ, sudavit, quo nihil rectius habere potest. Norbergius autem prima litera pro particula habita, ad radicem nescio quam פְּאֵל configere coactus est, unde לְאֵל, irruens, excogitavit, quod a Graeco κάθιδρος prorsus alienum est. Restat nonnihil dubitationis in Syr. בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס, effusus, ἐκκεχυμένος, non quia non per se sensum satis aptum fundit, sed quia casu accidit, ut Graeca Aquilae et Symm. aliunde nobis innotuerint. Sic enim Parsons. in Appendice: A. ΚΑΛΠΑΖΩΝ ἐν πολέμῳ. Σ. δρμῶν ἐν πολέμῳ. 86. 88. Fragmentum est valde notabile, maxime propter exemplum verbi καλπάζειν, quod nescio an alibi nisi apud Lexieographos repertum sit, etsi compositum παρακαλπάζειν adhuc exstat in loco classicō Plutarchi Vit. Alexandri 6. Εἴθεντος προσδραμῶν τῷ ἱππῷ (Bucephalo) καὶ παραλαβών τὴν ἡνίαν, ἐπέστρεψε πρὸς τὸν ἥλιον, μικρὰ δὲ οὔτω παρακαλπάσας καὶ καταψήσας, ὡς ἔώρα πληρούμενον θυμοῦ καὶ πνεύματος κ. τ. ἐ.

* “בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס, forte concors, consentiens, vertit. Sed forte dolosus notat.”—Michaelis Hex. Jerem. vi. 11. sub Aq. nomine pro בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס p. 476.
בְּבִזְבָּחַ שׂוֹרֵס habent. Concordantes Norberg.

A κάλπη, εῖδος δρόμου, in quo narrat Pausanias El. I. equitem equa vehi solitum esse, ad extremum autem curriculum ex equa desilientem, appreheenso ejus freno, quasi cum ea cursu certasse, derivatur καλπάξειν, cui Budaeus quidem transitivum sensum vindicat, *equum ad ingressum exultantem urgere*, Gallice, *galoper un cheval*, vocabulo a Graecis translato; alii verius, ut videtur, eandem significationem (*to trot or gallop*) sed intransitivam ei subjiciunt. Sie Suidas: καλπάξειν, ἀβρῶς βαδίζειν. Cyril. Lex. MS. καλπάζει, ὀξυποδέν. Est autem ὀξυποδέν, auctore Salmasio, *minuto citatoque gradu ire, et quasi pedibus argutari*; quae notio cum usu Aquilae in hoc fragmento satis congruit. De Syro interprete nihil definio: suspicio tamen oritur, eum in vocabulo sibi inexplorato vertendo, ad notiorem vocem κάλπη, *urna, hydria*, respexisse.

JEREM. VIII. 12. יְלַעֲגֵל. O'. vacat. Θ. ἀσθενήσουσιν. Cod. Jes. Sic Syro-hex. in textu sub ✠. Margo ejusdem afferit: A. σκανδαλισθήσονται (σκανδάλη). Σ. ψευδα, h. e. *rei sient*, auctore Norberg. Sed 4 Reg. xiv. 12. Syrus noster pro ἐπταισεν, ψευδα adhibet, et Psal. lxiii. 8. in fragmento Symmachii, quod tam Syriace quam Graece exstat, pro ψευδα, quod delinquentur vertit Bugatus, in Graeco est πταισον (rectius πταισονι). Rursus Jerem. xx. 11. pro eodem Hebr. Syrus noster Symmacho adjudicat ψευδα, eodem modo vertendum.

JEREM. IX. 10. (Hebr. 9.) פִּי נְצָתוֹ מִבְּלַיְאֵישׁ שׂוֹרֵר Quia adusta sunt (pascua) ita ut non sit vir transiens. O'. ὅτι ἐξέλιπον παρὰ τὸ μὴ εἶναι ἀνθρώπους (Montef. ex Cod. Jes. addit. ☧ A. Θ. παραπορευομένου, sed reponendum ex Syro-hex. et codd. παραπορευομένους.) Ad ἐξέλιπον notat Spohnius: "Huc apponitur versio Symmachi, οοστ Καταγγελία, ut non comprehensibiles facti sint. Sed haec ad sequentia pertinere videntur, מִבְּלַיְאֵישׁ." Fallitur. Ante ψι supplendum וְעַד, quod in textu Syr. legitur, et vertendum, ὅτι ἀνεπίβατοι ἐγένοντο (sc. ai τρίβοι.) In loco Mal. i. 3. ubi in Hexaplis est: Σ. εἰς ἀνεπίβατα, Syrus noster וְעַד interpretatus est. Etiam hujus cap. v. 12. pro Hebr. נְצָתָה, O'. ἀνήφθη. Σ. ἀνεπίβατος ἐγένετο 86, 88.

JEREM. X. 5. בְּתַמֵּר מִקְשָׁה הַפָּה וְלֹא יְדַבֵּרוּ. Columnae illi tornatae sunt similes, (Hieron. In similitudinem palmae fabricata sunt) neque loquuntur. O', vacat. E ceteris interpretibus nihil omnino afferit Montef. Syrus poster in

JEREM. XII. 6. *Nam etiam fratres tui, et domus patris tui, etiam ipsi perfide deseruerunt* (בָּגְרָת) *te, etiam ipsi clamarunt post te plena voce* (אֲלֹמֶן); *noli credere iis, quia loquentur tibi bona.* Ο'. ὅτι καὶ οἱ ἀδελφοί σου, καὶ ὁ ὥκος τοῦ πατρός σου, καὶ οὗτοι ἡθέτησάν σε, καὶ αὐτοὶ ἐβόησαν, ἐκ τῶν δύσιων σου ἐπισυνήθησαν· μὴ πιστεύσῃς ἐν αὐτοῖς, ὅτι λαλήσουσι πρός σε καλά. In Hexaplis nihil est. Codices 86. 88. tantummodo afferunt: Σ. ἔτι καὶ αὐτοὶ παρέδωκάν (προέδωκαν 88.) σε. Integram Symmachi versionem exhibet Syrus noster, quam partim Graece, partim ex Latinis Norbergii subzungam: Σ. ὅτι προσέτι (וְעַד) καὶ οἱ ἀδελφοί σου, καὶ ὁ ὥκος τοῦ πατρός σου, ἔτι καὶ αὐτοὶ ad expetandum te (בְּלֹא מִשְׁאָה) καὶ αὐτοὶ ἐβόησαν (אֲלֹמֶן) δύσιων σου, additi sunt (אֲוֹלֵם) μὴ πιστεύσῃς αὐτοῖς, ἐὰν λαλήσωσι πρός σε ἀγαθά. “Cur בְּגָרָת vertatur

non video." — Spohn. Vera Symmachi interpretatio hujus vocabuli est ea quam supra citavimus, προέδωκαν. Hanc autem cum versione Syr. conciliare non admodum difficile est. Scilicet pro ΠΡΟΕΔΩΚΑΝ Syrus in apographo suo aut legit, aut legere sibi visus est ΠΡΟΣΔΟΚΑΝ, quod Syriace est συντάξις. Sed major inest difficultas, a Spohnio praetermissa, in vocabulo οὐσίαι, Norbergio additi sunt, quod οὐσίαι sonaret. Deficientibus Lexicis, nihil certi afferri posse videtur, praesertim cum de vera significatione Hebr. אֲלֹהִים inter doctos disputetur.